
UCHWAŁA NR XIV.156.2019
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 242 § 1, ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.), Rada Miejska w Halinowie uchwala, co następuje:

§ 1. Uznać za bezzasadny wniosek mieszkańców Gminy Halinów dotyczący utworzenia nowego sołectwa, 
z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwałę doręcza się Wnioskodawcom.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Halinowie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie

Marcin Pietrusiński



Uzasadnienie

W dniu 8 listopada 2019 roku do Rady Miejskiej w Halinowie wpłynął za pośrednictwem Burmistrza
Halinowa, wniosek mieszkańców Gminy Halinów dotyczący utworzenia nowego, odrębnego sołectwa
pod nazwą Michałów-Bankówka. Rada Miejska w Halinowie podczas obrad XIII sesji w dniu 28 listopada
2019 roku przekazała wniosek do Komisji skarg, wniosków i petycji w celu przeprowadzenia szczegółowej
analizy.

Zgodnie z art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U.
z 2018 r. poz. 2096 z późn. zm.), dalej KPA, przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy
ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony
własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności.

Stosownie do art. 244 § 1 organ właściwy do załatwienia wniosku powinien załatwić wniosek bez zbędnej
zwłoki nie później jednak niż w ciągu miesiąca. W razie niezałatwienia sprawy w terminie stosuje
się art. 36-38 KPA.

W związku z powyższym Wnioskodawcy pismem z dnia 5 grudnia 2019 r. zostali powiadomieni
o przedłużeniu terminu do załatwienia sprawy do dnia 3 stycznia 2020 r.

Zgodnie z art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r.
poz. 506 z późn. zm.), Gmina może tworzyć jednostki pomocnicze, takie jak sołectwa, a utworzenie następuje
w drodze uchwały rady gminy, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami lub z ich inicjatywy.

Jednocześnie, w oparciu o zapis § 71 ust. 2 Statutu Gminy Halinów przyjętego uchwałą nr XLIX.470.2018
Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 18 października 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Halinów
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r. poz. 10297 z późn. zm.), jednostka pomocnicza może powstać
na wyodrębnionej, zamieszkałej, przez co najmniej 300 mieszkańców, jednorodnej ze względu na układ
urbanistyczny, części gminy.

Z informacji przedstawionych przez Urząd Miejski w Halinowie wynika, iż obszar wnioskowanego
do utworzenia sołectwa nie spełnia warunku określonego w Statucie Gminy Halinów odnoszącego się do ilości
mieszkańców zamieszkujących teren nowego sołectwa.

Komisja po przeanalizowaniu wniosku stwierdziła, iż utworzenie nowego sołectwa nie jest możliwe z uwagi
na niespełnianie warunków formalnych. Po dokonaniu stosownej analizy, wniosek należy uznać za bezzasadny.

Rozstrzygnięcie, co do sposobu załatwienia wniosku przez Radę Miejską następuje w formie uchwały.
Stanowi ona podstawową formę, w jakiej zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym – organ stanowiący
wyraża swoją wolę i rozstrzyga sprawy – pozostające w zakresie jego kompetencji. Uchwała taka zapada
zgodnie z art. 14 ustawy o samorządzie gminnym zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej
połowy ustawowego składu Rady w głosowaniu jawnym.

Rada Miejska w Halinowie informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia
wniosku w rozumieniu art. 244 § 2, w związku z art. 247 KPA.

Na podstawie art. 247 KPA Rada Miejska w Halinowie informuje o treści art. 239 § 1 KPA, który stanowi,
iż w przypadku gdy wniosek w wyniku jego rozpatrzenia został uznany za bezzasadny i jego bezzasadność
wykazano w odpowiedzi na wniosek, a wnioskodawca ponowił wniosek bez wskazania nowych okoliczności
– organ właściwy do jego rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią
adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania wnioskodawcy.




